Совет Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края

РЕШЕНИЕ

от 28 мая 2025 года					                                              № 84
г. Кореновск

Отчет директора муниципального унитарного предприятия
Кореновского городского поселения «Тепловые сети»
[bookmark: _GoBack]за 2024 год

Заслушав и обсудив отчет директора муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Тепловые сети» за 2024 год, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Отчет директора муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Тепловые сети» за 2024 год принять к сведению (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                          Е.Д. Деляниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края
от 28.05.20225 № 84

Отчет
директора муниципального унитарного предприятия
Кореновского городского поселения «Тепловые сети»
о результатах работы за 2024 год

Добрый день президиум, депутаты и присутствующие.
МУП Кореновского городского поселения «Тепловые сети» - муниципальное унитарное предприятие, имущество которого является собственностью Кореновского городского поселения Кореновского района.
Уставный фонд предприятия сформирован собственником, функции и полномочия которого осуществляются администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района, за счет имущества и составляет 100 тыс. рублей.
Основной вид деятельности: ОКВЭД 35.30.14. Производство пара и горячей воды (тепловой энергии) котельными.
Численность сотрудников по состоянию на 31 декабря 2024 года составила 66 человек.
Стоимость основных средств на 31.12.2024 г. составляет 194 751 тыс. руб.
В 2024 году балансовая стоимость основных средств увеличилась на 140 783 тыс. руб. (или 94,8% вклада в прирост активов), что связано с:
 - передачей в хозяйственное ведение 3х котельных и оборудования Новоберезанского сельского поселения;
- передачей и вводом в эксплуатацию следующих блочно-модульных котельных:
	Адрес
	Балансовая стоимость

	Блочно- модульная котельная, г. Кореновск, ул. Пролетарская, №163в
	15 126 332,48

	Блочно- модульная котельная, г. Кореновск, ул. Фрунзе 180г
	1 865 955,01

	Блочно-модульная котельная,
ст-ца Платнировская, ул. Октябрьская 8/1
	26 937 211,70

	Блочно-модульная котельная п. Новоберезанский ул.Мира,2
	44 287 866,64

- реконструкцией тепловых сетей по адресу г. Кореновск, ул. Щорса 96 на 17 372 536,40 рублей (1 этап);
- приобретением в лизинг автотранспортного средства LADA GRANTA 538 (875 000 рублей).
Чистые активы организации на 31 декабря 2024 г. намного (в 1 933,1 раза) превышают уставный капитал. Данное соотношение положительно характеризует финансовое положение, полностью удовлетворяя требованиям нормативных актов к величине чистых активов организации.
Превышение чистых активов над уставным капиталом и в то же время их увеличение за период говорит о хорошем финансовом положении организации по данному признаку.
В 2024 году выручка МУП Кореновского городского поселения «Тепловые сети» составила:
- по основному виду деятельности — 60 701 тыс. руб.;
- прочие доходы — 21 962 тыс. руб.;
Расшифровка прочих доходов:
	Прочие доходы
	Без НДС

	Гидропромывка
	3 552 537,49

	Пеня
	267 534,60

	Поверка приборов
	87 545,00

	Аренда прошлых лет (Теплосервис)
	924 550,93

	Субсидия
	13 455 959,83

	Техническое обслуживание
	2 665 101,99

	Холодная вода
	396 608,64

	Эксплуатация УУ
	612 168,93

Расходы предприятия по основной деятельности составили:
По сравнению с прошлым периодом в текущем увеличилась как выручка от продаж, так и расходы по обычным видам деятельности (на 43 208 и 48 583 тыс. руб. соответственно). Причем в процентном отношении изменение выручки (+247%) опережает изменение расходов (+161,4%)
прибыль от прочих операций за год составила 18 375 тыс. руб., что                на 5 558 тыс. руб. (43,4%) больше, чем прибыль за аналогичный период прошлого года.
Расходы предприятия по основной деятельности составили 78 913 т.р, основные из них:
	Статья затрат
	Сумма

	ТЭРы (Газ, электроэнергия, вода)
	35 341 350,34

	ГСМ
	718 648,63

	Аренда
	650 057,12

	Имущественные налоги
	1 963 407,00

	Страховые взносы
	6 960 736,21

	Оплата труда
	22 964 976,83

	Лизинг
	637 328,00

	Услуги по тех обслуживанию котельных
	133 650,00

	Подготовка тарифа
	400 000,00

	Текущий ремонт оборуд. и котельных
	3 463 495,54

	Текущий ремонт транспорта
	444 178,49

	Ремонт тепловой сети
	1 549 415,63

	Тех обслуживание и ремонт сетей и сооружений
	973 389,81

Расшифровка прочих расходов за 2024 год
	Прочие доходы
	Сумма

	Госпошлина
	57 183,64

	Госпошлина до 2023 г.
	232 000,00

	Исполнительский сбор
	20 000,00

	Исправительные записи по операциям прошлых лет
	2 907,16

	Материальная помощь
	69 171,64

	нотариальные услуги
	2 400,00

	Пеня
	17 652,60

	Прочие внереализационные доходы и расходы (не учит в НУ)
	478 196,51

	Расходы на услуги банков
	91 355,89

	Расчеты с арбитражным управляющим
	199 051,41

	Ремонт тепловой сети
	2 416 783,64

	Штраф
	400,00

	Итого
	3 587 102,49

чистая прибыль за 2024 год составила 228 тыс. руб. (+97 тыс. руб. по сравнению с аналогичным периодом прошлого года).
Финансовое положение Муниципальное унитарное предприятие Кореновского городского поселения "Тепловые сети" можно оценить как удовлетворительное, так же финансовое состояние организации позволяет осуществлять эффективную финансово-хозяйственную деятельность, сохраняя возможность для привлечения необходимых кредитных ресурсов.

Директор
МУП КГП «Тепловые сети»						  М. Ю. Николаенко